
1

INFORMAČNÍ SERVIS
obce Mikulovice 

č. 1/2019

ID: 9fmbcrk / fax: 584 429 195

www.facebook.com/oumikulovice

Mgr. Roman Šťastný, starosta
tel.: +420 584 459 021
e-mail: starosta@mikulovice.cz

Jiří Šimík, místostarosta
tel.: + 420 584 459 029
e-mail: mistostarosta@mikulovice.cz

Úřední hodiny obecního úřadu:
PO, ST: 07:00 hod. – 17:00 hod. / ÚT, ČT: 07:00 hod. – 15:00 hod. / PÁ: 07:00 hod. – 13:30 hod.

Kontakty
Tříkrálová sbírka 



2

Peter Harazín s mládeží

Vítání občánků



3

Informace obecního úřadu 

Vážený pane Pavle Macháčku,
dovolte, abych formou otevřeného dopisu reagoval na Váš příspěvek v Informačním 
servisu obce Mikulovice č. 6/2018 na straně 21, 22, jež považuji za nešťastný až ire-
levantní.
V  článku „Mikulovické volby trochu jinak“, nepřímo zcela zpochybňujete výsledky 
komunálních voleb 2018, které ale proběhly dle platné legislativy a na základě par-
lamentem ČR schválených demokratických principů o poměrném zastoupení po-
litických uskupení ve volených institucích, jakým je bezesporu i obecní zastupitel-
stvo. Zároveň v tomto článku podsouváte čtenářům úvahy typu: „pokud by ryby rostly 
na polích, netřeba rybníky...“
Vaše, na obecních listech zveřejněná úvaha, patří spíše do diskusních kroužků 
u kavárenských stolků, nebo ještě lépe - do zařízení IV. cenové skupiny k půllitru 
vychlazeného.
Je až s podivem, v jakém časovém odstupu od proběhnuvších komunálních voleb, 
se onou úvahou zaobíráte..  je to snad článek na objednávku??...potřeboval snad 
někdo ospravedlnit výsledky voleb??
Nebo, jak v závěru citujete, je to osobní povzdech nad neumístěním se v radě??
Pokud je mi známo, byl jste osobně přítomen ustavujícímu zasedání zastupitelstva, 
a tudíž jste i Vy svým hlasem rozhodoval o rozložení a obsazení funkcí v zastupitel-
stvu. Měl jste možnost svým individuálním přístupem zvrátit či pozměnit sled udá-
lostí. Pak by nebyl na místě pláč nad rozlitým mlékem, jak na mě Váš článek působí.
A ještě. Zdá-li se Vám současný způsob voleb nevyhovující, nezbývá než vést iniciati-
vu, jejímž cílem bude změna volebního systému a ne podsouvat občanům dezinfor-
mace stran neprůhlednosti voleb.
Ti se potom cítí podvedeni a čas strávený u voleb považují za promarněný.
V závěru mého otevřeného dopisu, bych Vás chtěl, coby člena redakce týmu IS obce 
Mikulovice, ale i jako kolegu zastupitele, požádat, abyste do budoucna lépe zvážil 
způsob presentace vlastních myšlenek a úvah, abych si Vás mohl i nadále vážit jako 
dosud.

                                                                              v úctě František Opravil, Široký Brod

Otevřený dopis zastupitele a člena rady obce

K napsání článku mě vedla skutečnost, že především komunální volby by měly slou-
žit k tomu, aby si občané zvolili své představitele. Tedy ty, jimž dali nejvíce hlasů. 
Výsledkem sice platné, ale dle mého názoru poněkud podivné legislativy, je skuteč-
nost, že v zastupitelstvu obce sedí např. někdo, kdo získal 174 hlasů, zatímco ten, 
co jich získal 225, se tam nedostal…

                                                                                                                Pavel Macháček

Vyjádření k otevřenému dopisu



4

Sdružení měst a obcí Jesenicka a obec Mikulovice pořádají tradiční zájezd senio-
rů do Prahy. Akci, která je připravována v rámci spolupráce Sdružení měst a obcí 
Jesenicka a městské části Praha 1, organizačně zajišťuje obec Mikulovice. Zájezd 
se bude konat ve dnech 12. – 14. června 2019.  Cena zájezdu, která zahrnuje dopravu 

„Co může být krásnějšího a kdo může být šťastnějším než ten, kdo na svých rukou 
hýčká svoje děťátko a kdo je vychová a vede životem tak, aby až jednou dospěje, 
se stalo platným členem naší společnosti.“
V sobotu dne 8. prosince 2018 jsme se slavnostně naladěni sešli v obřadní síni 
Obecního úřadu v Mikulovicích, abychom uvítali děťátka, naše nové občánky na slav-
nostní akci „Vítání dětí do svazku obce Mikulovice“. Naše obec se od začátku roku 
2018 rozrostla o 26 nových občánků, kteří byli na slavnost pozváni a oni toto pozvání 
i se svými rodiči přijali. Vítali jsme děti narozené v období od ledna 2018 do října 
2018, mezi nimi byly, jak se již v naší obci stalo „tradicí“ dvoje dvojčátka. Na této 
slavnostní akci místostarosta obce, pan Jiří Šimík, s upřímnou radostí uvítal děti 
do života. Popřál rodinám, aby všechny příští dny prožívaly v plné pohodě, aby měly 
ze svého dítěte jen samou radost a ono aby mohlo být pyšné na své rodiče – na svou 
maminku a svého tatínka. Dětem i rodičům popřál hodně štěstí, zdraví a radosti. 
Pan místostarosta za obec Mikulovice předal rodičům a každému děťátku šek 
– finanční podporu na částku 10.000 Kč v rámci projektu „Obec pozorná rodině“, 
maminkám kytičku a album „Naše děťátko“ s plyšovou hračkou. Pro tuto příležitost  
si na akci připravily pěkný program děti Základní školy v Mikulovicích, pod vedením 
paní učitelky Marcely Lužíkové, za což jim děkuji. 
Děkujeme rodičům i dětem za příjemně strávené chvíle v jejich přítomnosti a doufá-
me, že se s některými rodiči opět setkáme, až budeme vítat jejich dalšího potomka. 

Renata Čujová, matrikářka

Vítání dětí 

Informace pro rodiče
Fotografie z vítání občánků si můžete vyzvednout na obecním úřadě v kanceláři ma-
triky. Dále žádáme rodiče dětí narozených od listopadu 2018, aby své děti nahlásili 
na matrice kvůli Vítání občánků, které proběhne z jara 2019.  

Renata Čujová, matrikářka

Informace o ordinačních hodinách praktického  
lékaře v Mikulovicích

- Po: 7:30 – 12:00, 13:00 – 15:00 hod.
- Út: 7:30 – 12:00, 13:00 – 18:00 hod. /odpoledne pouze objednaní/
- St: 7:30 – 12:00 hod.
- Čt: 7:30 – 12:00, 13:00 – 15:00 hod.
- Pá: 7:30 – 12:00 hod.
Objednání se na telefonním čísle 584 429 113.

Zájezd seniorů z Jesenicka do Prahy



5

Odkalování pitné vody z veřejné vodovodní sítě bude prováděno 1 x měsíčně. Odkalo-
vání se provádí z důvodu pročištění vodovodní sítě. Odkalování bude probíhat v době 
od 8:00 do 15:00 hod. V havarijních situacích, kdy nebude možno odkalování vykonat, 
provede se v nejbližším možném termínu.

ODKALOVÁNÍ VOD. ŘADU V ROCE 2019

a ubytování v hotelu včetně snídaní, je 2.300 Kč. Zájemci o účast se mohou přihlásit 
do 30. května 2019 na tel. č. 584 429 100 nebo 775 200 658 nebo e-mailem na adrese 
asistentka@mikulovice.cz. V případě velkého zájmu budou upřednostněni zájemci, 
kteří se této akce ještě nezúčastnili.

 
Termíny odkalování Mikulovice:

Březen 2019 03.05.2019

Duben 2019 09.04.2019

Květen 2019 14.05.2019

Červen 2019 04.06.2019

Červenec 2019 02.07.2019

Srpen 2019 06.08.2019

Září 2019 03.09.2019

Říjen 2019 08.10.2019

Listopad 2019 05.11.2019

Prosinec 2019 03.12.2019
 

Termíny odkalování Široký Brod:

Březen 2019 06.03.2019

Duben 2019 10.04.2019

Květen 2019 15.05.2019

Červen 2019 05.06.2019

Červenec 2019 03.07.2019

Srpen 2019 07.08.2019

Září 2019 04.09.2019

Říjen 2019 09.10.2019

Listopad 2019 06.11.2019

Prosinec 2019 04.12.2019
 

Kontakt: Jaroslav Maňur 775 200 812 – vodohospodar@mikulovice.cz



6

V úvodu tohoto článku mi dovolte poděkovat všem, kteří poctivě třídíte odpad.  
Po letech mohu konstatovat, že jsme se maličko zlepšili. Množství některých ode-
vzdaných a znovu využitelných komodit, vzrostlo. Pozitivní je množství odevzdaného 
plastu, papíru a kovu. Vzrostlo také množství odevzdaného nebezpečného a velkoob-
jemového odpadu a také množství stavební sutě. Kéž by to byla známka toho, že bude 
méně černých skládek. I když i v loňském roce se nám objevila jedna obzvláště vype-
čená černá skládka. Našli jsme ji u panelové cesty u letiště. A jak už to bývá, pachatel 
zanechal podpis. Bohužel pro něj, mezi vyhozeným odpadem (byl zde i vyřazený gauč) 
se našla složka s technickým průkazem od přívěsného vozíku a doklad o zaplacení 
pojistného. Smůla…Ještě určitě máme rezervy a určitě bychom mohli třídit i lépe. 
Co mě mrzí hodně, je fakt, že necháváme nepořádek okolo kontejnerů na tříděný 
odpad. Vždyť máme tak hustou síť separačních míst, jako žádná obec v okrese. Když 
vidíte, že je kontejner plný, odneste svůj odpad do jiného. Většinou jsou vzdáleny jen 
pár kroků od sebe. Není to hezký pohled, když se například u prodejny Hruška válí 
pytle s plasty, kartonové krabice a podobně. Kolem vlastních domů to chceme mít 
hezké, uklizené, čisté…Zajímejme se také o to, jak to vypadá na veřejném prostran-
ství. Jen si představte, co si pomyslí turista, naší obcí projíždějící. Některá místa 
občas připomínají ten nejzapadlejší slum. 

Meziroční porovnání množství odevzdaného odpadu v tunách:
Odpad 2018 2017

Komunální odpad 321,09 347,4

Plast 65,17 58,92

Papír 23,63 19,78

Sklo 37,19 40,65

Tetrapack 0,86 0,85

Kov 1,42 0,65

Nebezpečný odpad 2,04 0,98

Stavební suť 38,78 18,6

Velkoobjemový odpad 129,04 118,36

Pneumatiky 5,17 11,47
 

Drahomíra Jurníková - Dostová 

* Víte, že
poplatky za svoz TKO zůstávají i letos ve stejné výši jako v loňském roce?

Jak jsme v roce 2018 třídili odpad



7

Zprávy ze Základní školy Mikulovice

Ředitelství ZŠ Mikulovice sděluje, že jarní prázdniny se v tomto školním roce konají 
od pondělí 11. března 2019 do neděle 17. března 2019. Po celou tuto dobu bude uza-
vřen i provoz školní družiny.

Jarní prázdniny

Ředitelství ZŠ Mikulovice informuje zákonné zástupce dětí – předškoláků, že zápis 
do 1. třídy proběhne dne 2. dubna 2019 v budově školní družiny, a to od 13:00 hod. 
do 17:00 hod. Náhradní termín se bude konat 3. dubna 2019 v  téže budově 
od 13:00 hod. do 16:00 hod. Bližší informace najdete na webových stránkách školy:  
www.mikulovicezs.cz. Děkujeme za spolupráci a těšíme se na nové prvňáčky.

Mgr. Ivana Látalová

Zápis do 1. ročníku

Středisko volného času Duha Jeseník navrhuje každoročně dva zasloužilé pracov-
níky na ocenění Odborem školství a mládeže Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
V říjnu 2018 převzal diplom a upomínkové předměty v Olomouci pedagog ZŠ Miku-
lovice Milan Ostrý za dlouholetou organizaci předmětových soutěží – zeměpisných 
olympiád v rámci okresu Jeseník. Milan Ostrý toho ale za svou více než čtyři de-
setiletí trvající pedagogickou praxi vykonal mnohem víc. Učit v Mikulovicích začal 
po absolvování jesenického gymnázia a studiu na Pedagogické fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci v roce 1978. Po celou dobu své pedagogické praxe se dětem 
věnoval i ve svém volném čase a strávil s nimi bezpočet dnů na letních táborech, 
výletech a řadě dalších zájmových akcí.  „Velké díky, Milane.“

Mgr. Ivana Látalová

Ocenění Milana Ostrého

Dne 21. listopadu 2018 se konalo školní kolo Olympiády v českém jazyce pro žáky 
8. a 9. ročníků a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 15 žáků, odhodlaných zdolat nelehké úkoly vyhlášené Národním institutem 
pro další vzdělávání MŠMT. Jako každoročně sestávala soutěž z části jazykové a slo-
hové, na každou část měli žáci pouhých 60 minut. Jazyková část byla v letošním roce, 
dle mého názoru, poměrně jednodušší než v letech předchozích, což se následně 
projevilo také na vyšším počtu získaných bodů. Součástí olympiády byla také část 
slohová, kde měly děti napsat práci na téma - Co všechno umí světlo. Vezmeme-li 
v úvahu, že na celkové zpracování tohoto zadání, které má vykazovat veškeré atributy 
kultivovaného, pravopisně bezchybného projevu, byla pouhá hodina, je to úkol také 
velmi náročný. Přesto však práce žáků byly poměrně zdařilé – některé myšlenky 
dokázali zformulovat přímo noblesně. Po náročné opravě a několikerém přečtení 
každé slohové práce se do okresního kola se stejným bodovým zhodnocením probo-
jovali: Barbora Šalplachtová, žákyně 9. ročníku, a Dominik Wenglarzy, žák 8. ročníku,  
jež se dělí o 1. místo. Se ztrátou pouhého jednoho bodu se na 2. místě umísti-
la Aneta Kapustová, žákyně 8. ročníku, 3. místo obsadil Jakub Bína z 9. ročníku. 

Olympiáda v českém jazyce - školní kolo



8

Blahopřejeme! Závěrem bych chtěla poděkovat všem soutěžícím, že se popasova-
li s tak náročnými úkoly se ctí a že k olympiádě přistupovali zodpovědně. Barboře 
a Dominikovi přeji hodně zdaru v okresním kole, které se uskuteční koncem ledna 
v Jeseníku.

Mgr. Pavlína Kapustová

Zveme všechny příznivce recitačního umění dne 27. února 2019 ve 14:00 hod. 
do kinosálu v Mikulovicích, kde se bude konat školní kolo recitační soutěže. Přijďte 
si vyslechnout zajímavé texty v podání našich talentovaných žáků. Těšíme se vás.

Mgr. Pavlína Kapustová

Školní kolo recitační soutěže – pozvánka

Závěr kalendářního roku oslavily ve čtvrtek 20. prosince děti z 1. stupně slavnostním 
vystoupením v kinosále. Některé recitovaly, jiné hrály na klavír nebo flétnu, další 
zazpívaly. Nechyběl ani tanec a moderní gymnastika. Každý, kdo vystupoval, obdr-
žel vánoční ozdobu a čokoládový kalendář, 21 dětí, které vybrala porota, navíc ješ-
tě malý dáreček. Rodiče a prarodiče dostali vánoční věneček. Celé dopoledne jsme 
tak strávili v příjemné vánoční atmosféře. Děkujeme všem účinkujícím, učitelům, 
kteří s dětmi nacvičovali a žákům 9. třídy, kteří pomáhali s ozvučením a hudbou. 

Mgr. Zuzana Janíčková

Prosincové Koledování

V novém roce 2019 chystáme opět tradiční akce pro žáky i rodiče, o kterých vás bude-
me včas informovat formou plakátů a webových stránek. Nejbližší akce: Stavohrátky 
(leden), Sněhulákov (únor), Maškarní bál (březen), Výstavu žákovských prací a Zá-
jezd na jarní Floru Olomouc a ZOO Kopeček (duben) a další nové příležitostné akce.  
Těšíme se na vaši účast.

Iva Krajčíková, vedoucí vychovatelka školní družiny

Mimořádné příležitostné akce školní družiny  
při ZŠ Mikulovice

Zprávy ze ZUŠ

Sice máme již nový rok, nelze však nevzpomenout některá vystoupení našich miku-
lovických dětí. Měsíc listopad 2018 byl ve znamení velkých oslav 70. výročí založení 
ZUŠ Jeseník, pod kterou patříme i my z mikulovické pobočné třídy. Na mnoha kon-
certech, které jesenická veřejnost mohla navštívit, mj. vystoupili i naši muzikanti.  
Šikovní klavíristé zahráli 6. listopadu na koncertě klavíristů v Kapli v Jeseníku. Členové 
kytarového oddělení se stali součástí vystoupení kytarového orchestru a souboru na kon-
certě v Kongresovém sále Priessnitzových léčebných lázní 16. listopadu. Sóloví zpěváci 

Oslavy 70. výročí založení ZUŠ Jeseník



9

Prosincové koledování

Žáci z pěvecké třídy Anny Beťákové se v roce 2018 zúčastnili soutěží jak v klasic-
kém, tak i populárním zpěvu. V Krnově proběhlo ve dnech 8. až 9. června celostát-
ní kolo soutěže v klasickém a populárním zpěvu Hlas Slezska. Z výběrového kola 
se do finále z naší pobočky probojovala Zuzana Glauschová. V Priessnitzových lé-
čebných lázních se koná každý rok koncert dětí pro jejich rodiny pod vedením 
Mgr. D. Macečkové ze ZUŠ Jeseník. Dne 28. dubna vystoupily se svým programem 
sestry Zuzana a Adéla Glauschovy. Pro děti z MŠ a ZŠ Mikulovice proběhly náborové 
koncerty 14. května v kinosále v Mikulovicích. Pěkný pěvecký výkon zde podala A. J. Au-
dýová. Na náměstí v Jeseníku se 24. května konala hudební akce OPEN. Jsou do ní za-
pojeni žáci ZUŠ Jeseník v oblasti sólové i komorní hudby. Velmi pěkně zazněla v podání 
Z. Glaushové píseň Hallelujah autora L. Cohena. Paní učitelky L.Polcrová a A.Beťá-
ková připravily pro děti z MŠ Široký Brod 30. května jarní koncert. Dětem svým vy-
stoupením udělali velkou radost žáci: J. A. Audýová, L. Macht, V. Petrová, I. P. Lou-
čková, M. Hájková. Na Dnech Mikulovic vystoupila Z. Glauschová s populárními 
písněmi. ZUŠ Jeseník také oslavila kulaté jubileum 70 let. K tomuto výročí se ko-
nal koncert pěveckého oddělení a pěveckých sborů Zvonky a Zvonečky 1. listopadu 
v jesenické Kapli. Naši žáci O. Macháček, Z. Glauschová, L. Macht a A. Glauschová 
jsou jejich členy několik let. Naši žáci také pravidelně navštěvují seniory a přišli jim 
6. prosince zpříjemnit koledami vánoční atmosféru. Vánoční program připravili také 
dětem z MŠ Široký Brod a z MŠ Mikulovice. Děti z MŠ si vánoční písně a koledy zazpívaly  
s našimi zpěváčky A. Látalovou, K. Blahovou, A. Tiburákovou, L. Machtem, 
A. J. Audýovou. Před Vánoci připravila A. Beťáková  vánoční koncert pěveckých sborů 

Aktivity pěveckého oddělení ZUŠ Jeseník - pobočná 
třída v Mikulovicích 2018

a členové pěveckých sborů Zvonky a Zvonečky zazpívali 1. listopadu na samostatném 
koncertě v Kapli v Jeseníku. Na koncertě úspěšných absolventů naší školy rovněž rádi 
vzpomínáme na pěvecké vystoupení Zdeňky Beťákové, a též bravurní hru na housle 
Kláry Dvořákové. Vyučující se rovněž podíleli 22. listopadu na společném vystoupe-
ní na koncertě učitelů v Kapli. Celé oslavy vyvrcholily Muzikantským bálem, který 
se konal 1. prosince v sále IPOS v Jeseníku. Na tomto místě bych chtěla velmi poděko-
vat rodičům, kteří darovali nebo zprostředkovali sponzorské dary na tombolu plesu. 

Abychom byli přesní, ono to koledování nebylo jen v prosinci. Již od října byly slyšet 
z učeben tóny koled, protože naučit se zahrát nějakou skladbu, to chvíli trvá. 7. a 11. 
prosince jsme navštívili děti z MŠ v Širokém Brodě a v Mikulovicích. Potěšili jsme je 
hudebním vyprávěním s hezkými skladbami a písničkami, nechyběli ani čerti a čer-
tičky, čarodějnice i pan Mrazík. Starší žáci zahráli koledy a krásné melodie i zdejším 
občanům v penzionu. Tato vystoupení se stala již dlouholetou tradicí. Mají své kouzlo 
a my společně s dětmi a seniory si milou a přívětivou předvánoční atmosféru užívá-
me a je nám vždy všem moc fajn.  Je však již rok 2019 a já za ZUŠ přeji dětem, jejich 
rodičům a také věrným posluchačům mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v novém roce. 

za pobočné třídy ZUŠ Lenka Polcrová



10

Kolektiv Mateřské školy Široký Brod vám ze srdce přeje krásný nový rok 2019.   
Po Vánocích se děti nemohly dočkat do školky, až si zase pohrají s hračkami, 
které jim do školky nadělil Ježíšek. Kromě krásných nových hraček čekala nejen 
děti, ale především rodiče beseda „Školní zralost“ s paní Mgr. Evou Pacherníkovou 
z Pedagogicko-psychologické poradny v Jeseníku. Děkujeme za užitečné informace. 
V měsíci únoru se děti ze školky vydají na lyžařský výcvik pořádaný společnos-
tí FREETIME PROJEKT s. r. o., na který se nesmírně těší. V plném proudu jsou 
také přípravy na „Karneval“, ve kterém nás navštíví kouzelník, kejklíř a klaun. 
Nesmíme zapomenout na příznivce MŠ, kteří naši školku podporova-
li po celý rok: manželé Miťkovi, Střížovi, Červenkovi, Raszkovi, Zapletalo-
vi, Špačkovi, Kubíčkovi, Staufčíkovi, paní Orlová, paní Pírková. Děkujeme. 
                                                                                               za kolektiv MŠ Eliška Dokoupilová

Mateřská škola Široký Brod

Povánoční návrat do MŠ dětem zpříjemnil příchod Ježíška, který pod stromeček 
nadělil spoustu dárků. Děti si hru s novými hračkami užily naplno. Nový rok nám při-
nesl i další téma pro hry, činnosti a objevování světa. „Jak se žije na severním pólu“ 
jsme se vydali prozkoumat za kamarády Eskymáky. V tomto období nás čekají aktivity 
zaměřené na radovánky se sněhem, poznávání života lidí a zvířat v oblasti, kde vládne 
zima. Dále s tímto tématem budeme pracovat i při návštěvě ZŠ Mikulovice s ukázkou 
výuky na interaktivní tabuli a místní knihovny. Zpestříme si program výletem vlakem 
na Ramzovou s lopatováním na zasněžených svazích hor. Co ještě plánujeme v průbě-
hu ledna i února? Besedu s odborníky Pedagogicko psychologické poradny a zástupci 
základní školy na téma školní zralosti u dětí, lyžařský kurz na Miroslavi, návštěvu 
Šikulů se zapojením do výuky v 1. třídě ZŠ, návštěvu Budulínků v DPS Mikulovice 
s hudebním vystoupením a společným tvořením s babičkami a Eskymáckou olym-
piádu s netradičními disciplínami. Dále budou probíhat v naší školce volnočasové 
aktivity - angličtina hrou, společné jazykové chvilky a obnovíme i zdravé pískání 
na flétnu. Věříme, že si toto téma spolu s dětmi pěkně užijeme a bude pro nás zajímavé, 
ale především inspirativní se spoustou nových zajímavých poznatků. Dodatečně by-
chom vám chtěly v novém roce 2019 popřát hlavně hodně zdraví a osobní pohody. 

za kolektiv MŠ Libuše Ondrášová

Mateřská škola Mikulovice

Zvonky, Zvonečky se svými sólisty v jesenické Kapli. Krásnou vánoční akcí s plným 
sálem posluchačů bylo Vánoční koledování v Mikulovicích. Děti dostávaly sladkou 
odměnu a baňku na stromeček za pěkné zpívání. Nejlepší výkony dětí byly oceněny 
porotou. Žáci ZUŠ se také zapojili a ocenění za zpěv získala A. J. Audýová, K. Blaho-
vá, A. Látalová. Chtěla bych poděkovat rodičům za podporu svých dětí v umění, také 
všem žákům za výbornou reprezentaci ZUŠ a  kolegyním L.Polcrové a C.Langerové 
za přípravu kulturních akcí.

Anna Beťáková

Zprávy z MŠ



11

Na Bukovci 1, 790 84 MIKULOVICE

IČ: 26873265    DIČ: CZ26873265
tel.: 584 429 143   mob.: 775 200 811 
e-mail: info@souziti2005.cz www.souziti2005.webnode.cz
č.ú.: 35-5927210217/0100, KB a.s.

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
v obci Mikulovice je zde pro vás

Zprávy ze Soužití 2005, o. p. s.

MÍSTO

Poskytovatel pečovatelské služby: SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
 Na Bukovci 1, 790 84 Mikulovice
Pracovní doba: pondělí – pátek 7:00 – 15:30 hod.
 sobota, neděle, svátek  10:00 – 12:00 hod.

FORMA POSKYTOVÁNÍ 
Terénní služba.

POSLÁNÍ 
Posláním pečovatelské služby při SOUŽITÍ 2005, o.p.s., Mikulovice, je poskytování 
služeb klientům, které vedou k podpoře samostatného života v domácím prostředí 
a k aktivnímu využití volného času. Umožňuje tak lidem i přes nepříznivou zdravotní 
či sociální situaci setrvávat v jejich domovech, zachovat vazby na přirozené sociální 
prostředí, rodinu, přátele, příbuzné, blízké, místní instituce, provozující služby veřej-
nosti a přitom využívat vlastní možnosti, schopnosti a dovednosti.
  
CÍLOVÁ SKUPINA 
• osoby se zdravotním postižením 30 – 64 let,
• mladší senioři 65 – 80 let, 
• starší senioři nad 80 let.

Pečovatelská služba je poskytována osobám, bydlícím v obci Mikulovice (Široký Brod, 
Kolnovice, Terezín), Hradec-Nová Ves, Supíkovice, Písečná a Velké Kunětice, které 
mají sníženou soběstačnost z důvodu zdravotního postižení, nemoci nebo věku. Oso-
by, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku či onemocnění, a které jsou při 
vytvoření vhodných podmínek za podpory pečovatelské služby schopny žít samostat-
ný život. Dospělé osoby (30 – 64 let), které jsou vyloučeny z pracovního procesu z dů-
vodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu (onkologické diagnózy, těžké úrazy, 
chronická onemocnění, slabozrakost) a senioři (nad 65 let), jejichž situace vyžaduje 
pomoc jiné fyzické osoby za účelem zajištění potřebné pomoci, která jim umožní 
setrvat v jejich přirozeném prostředí. 



12

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA NENÍ POSKYTOVÁNA
• osobám, které nespadají do definované cílové skupiny;
• osobám, které vyžadují péči nad rámec pečovatelské služby a mimo pracovní 

dobu;
• osobám s projevy závažných psychických poruch, s výraznými projevy agresivity 

vůči zaměstnancům pečovatelské služby a lidem s projevy závislosti na návyko-
vých látkách;

• osobám s mentálním postižením, s úplným sluchovým postižením, s úplným 
zrakovým postižením;

• je-li naplněna kapacita služby nebo není-li uzavřena smlouva.

CÍL
Cílem pečovatelské služby je podpora a pomoc klientovi z Mikulovic a přilehlých obcí 
žít v jeho přirozeném sociálním prostředí běžným způsobem života v co nejlepší kva-
litě, důstojnosti a spokojenosti. 

ZÁKLADNÍ POSKYTOVANÉ ČINNOSTI
Prováděnými úkony pečovatelské služby se snažíme naplňovat individuální potřeby 
a cíle klientů:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (např. při oblékání  
 a svlékání, při přesunu na lůžko),
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu (např.  
 při osobní hygieně, při péči o vlasy a nehty),
c) pomoc při zajištění a poskytování stravy (např. dovoz oběda, příprava a podávání  
 jídla),
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti (např. úklid, nákupy, praní, žehlení),
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (např. doprovod k lékaři,  
 vyzvednutí receptu u lékaře, dovoz léků či bezplatné sociální poradenství).

DALŠÍ INFORMACE
Pečovatelská služba se poskytuje na základě sepsané smlouvy. Lze ji ukončit kdy-
koliv písemně nebo telefonicky. Hrazení provedených úkonů a služeb se provádí  
v hotovosti u účetní poskytovatele za uplynulý měsíc a to vždy 25. dne následujícího 
měsíce. Podrobnější informace lze nalézt také na www.souziti2005.webnode.cz 

Vaše případné stížnosti a přání budeme brát jako možnost ke zlepšení a zkvalit-
nění služeb.
• Stížnosti, podněty a přání lze podávat písemně, ústně, telefonicky. Anonymně  
 lze podat stížnost do poštovní schránky ve vestibulu vchodu SOUŽITÍ 2005, o.p.s.
• Kontaktní osoba pro vyřizování je Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka 
• Na stížnost vám bude odpovězeno písemně do 28 dnů od podání. 



13

Dožít se devadesáti let a ještě mít chuť tancovat, to se každému hned tak nepodaří. A když 
ne zrovna tancovat, tak si poslechnout hezkou muziku. Takové přání měla obyvatelka 
Domu s pečovatelskou službou paní Cecílie Hnátková. Chtěla zažít veselé narozeniny 
s kupou přátel a pobavit nejen sebe, ale také ostatní obyvatele domu. Protože pečova-
telská služba čile, díky soci-
ální pracovnici Ing. Bc. Janě 
Vrbovské, spolupracuje s Je-
žíškovými vnoučaty, podařilo 
se „vnoučeti“ z Prahy spl-
nit paní Cecilce tento dárek 
- zážitek - mít oslavu naro-
zenin s živou muzikou. Moc 
si toho vážíme a srdečně 
děkujeme. Dne 7. prosince 
2018 k  nám přijela skupina 
RYTMUS ze Strážnice s ka-
pelníkem Janem Hlahůlkem, 
tři muzikanti vybalili klávesy 
a dvě trumpety a samozřejmě přivezli sebou nejen zpěvačku, ale také dobrou náladu. 
Jejich repertoár byl dostatečně široký, aby potěšil srdce každého jejich posluchače. 
Oslavenkyni, paní Cecílii Hnátkové, která celý život ráda tancovala a zpívala, tak spl-

Oslava 90. narozenin ve velkém stylu

NAŠE PŘÁNÍ
Spokojený klient a spokojená obec.

ADRESA  A  KONTAKT:
Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka SOUŽITÍ 2005, o.p.s., 

Na Bukovci 1, Mikulovice;
telefon: 584 429 143, klapka 260, mobil: 775 200 811

Ing. Bc. Jana Vrbovská, sociální pracovnice SOUŽITÍ 2005, o.p.s.,
Na Bukovci 1, Mikulovice;

telefon: 584 429 143, klapka 202, mobil: 775 200 813

 

Na činnost pečovatelské služby finančně přispívá 
Olomoucký kraj a Obec Mikulovice



14

Předposlední den v roce, kdy si připomínáme Svátek svaté rodiny, jsme přijali pozvá-
ní mikulovických skautů a přišli se do kostela sv. Mikuláše podívat na Vánoční pás-
mo, které si pro nás připravili. Děti nás provedly celým příběhem, který si o Vánocích 
připomínáme. Společně s nimi, Marií a Josefem jsme putovali do Betléma, potkali 
jsme pastýře i Tři Krále, kteří šli za hvězdou. Prožili jsme radost z narození Ježíše 

Vánoční pásmo

Na Štědrý den dopoledne jsme na chvíli přerušili poslední předvánoční přípravy a se-
šli se v kostele sv. Mikuláše u jesliček, abychom si společně zazpívali koledy. Betlém 
byl krásně nazdobený, všude vonělo jehličí, svítila světýlka a koledy, které se roze-
zněly kostelem, jenom umocnily tu nádhernou atmosféru z očekávaného narození 
našeho Spasitele.  Předtím, než jsme se zase rozešli do svých domovů, převzali jsme 
si od mikulovických skautů Betlémské světlo, abychom si i doma mohli navodit 
tu pravou vánoční pohodu.

Betlémské světlo

Zprávy z mikulovické farnosti

V sobotu 1. prosince 2018 jsme se již tradičně sešli v kostele sv. Mikuláše na poutní 
mši svaté, kterou celebroval jesenický děkan, Otec Stanislav Kotlář. Všechny nás 
velmi povzbudilo jeho kázání i milá slova o farnosti. Po mši svaté se všichni přesunuli 
do skautské klubovny na Munu, kde bylo připraveno výborné pohoštění v podobě 
slavnostního oběda, zákusků a spousty jiných dobrot. Pozvání na oběd přijal i staros-
ta obce, pan Roman Šťastný s manželkou. Po dobrém jídle už ale hlavně děti netrpě-
livě očekávaly, zda nás navštíví i TEN, kterého jsme celý den oslavovali. Svatý Mikuláš 
přišel. Poslechl si krásné písničky, které si děti připravily, zazpíval si společně s námi 
koledu, všechny štědře obdaroval a zároveň přislíbil účast i na letošní pouti, která 
se bude konat 7. prosince 2019.

Pouť ke sv. Mikuláši

nili sen. Zahráli jí i její oblíbenou písničku „Pod tou naší starou lípou“. Zavzpomínala 
na svůj ne zrovna lehký život. Celý život se starala o nemocného manžela, o rodinu svého 
bratra i sestry. Ráda a dobře pekla, a tak to byl její celoživotní úděl, ale pekla s láskou 
a světe div se, peče dosud. Ke krásnému životnímu výročí přišli paní Hnátkové popřát 
nejen spolubydlící a personál, ale také sestra s bratrem. Při muzice, kdy se hrály mo-
ravské i české lidové písničky a také vánoční koledy, si všichni spolu od srdce zazpí-
vali, trošku i zatancovali. Oslavenkyni muzikanti zahráli sólo a věřte nevěřte, nikomu 
se nechtělo skončit, zvlášť paní Cecilce a její o devět let mladší sestře. Při boha-
tém občerstvení se všichni výborně bavili. Ani kapela Rytmus nepřijela s prázdnou 
a k ochutnání přivezla vzorky dobrého vínka a výborné cukroví. 
Tak ještě spoustu spokojených let, paní Cecílie.

                                                                 Mgr. Štěpánka Beníčková, ředitelka SOUŽITÍ 2005, 
o.p.s.



15

Jako každý rok, tak i letos se po Novém roce vydali do ulic koledníci se zapeče-
těnými pokladničkami. Tři Krále jste mohli potkávat až do neděle 13. ledna 2019. 
Navštěvovali vaše domy a byty, zazpívali písničku a popřáli vám vše dobré v novém 
roce. Za dobrovolný příspěvek pro dobrou věc vás obdarovali cukříkem a kalendářem 
a na vaše dveře napsali K+M+B+2019, což nejsou počáteční písmena jmen Tří krá-
lů, ani připomenutí Klíče, Mobil, Brýle, ale zkratka latinského „Kristus mansionem 
benedicat“ – Kristus požehnej tomuto domu. V Mikulovicích, Kolnovicích a Širokém 
Brodě jste letos přispěli celkem 38.629 Kč, což je o 7.051 Kč více než loni.

za mikulovické farníky Jana Audýová

Tříkrálová sbírka

Dnes se často mluví o křesťanských kořenech evropské civilizace. K těmto křesťan-
ským kořenům patří i slavení liturgických dob. Letos v březnu začíná v katolické Círk-
vi doba postní, která je přípravou na Velikonoce. Doba postní trvá 40 dní podle doby, 
kterou se postil Ježíš Kristus na poušti před zahájením svého veřejného působení.
Doba postní začíná Popeleční středou. Kněz ve mši svaté žehná popel ze spálených 
jívových ratolestí z loňské Květné neděle. Tímto popelem dělá věřícím na čele kříž 
a připomíná jim jejich pomíjivost i nutnost konat pokání za hříchy. Popeleční středa 
je dnem přísného postu. Od masa se postí všichni věřící. Ti, kteří mají 18 až 60 let, drží 
navíc i tzv. půst újmy, kdy se mohou jen jedenkrát za den dosyta najíst. Tento přísný 
půst je vykročením do doby postní, která má kající charakter. Věřící mají více využí-
vat tři základní prostředky duchovního života: modlitbu, půst a skutky milosrdenství 
a jsou jim zapovězeny veřejné zábavy. Nejbližší přípravou na Velikonoce je Svatý tý-
den, který začíná poslední (šestou) neděli postní. Na památku slavného Ježíšova 
vjezdu do Jeruzaléma se v kostele koná průvod s požehnanými jívovými ratolestmi. 
Na Květnou neděli se čtou pašije – texty evangelií o umučení Ježíše Krista. Zelený 
čtvrtek je připomínkou poslední večeře. Při večerní mši svaté se naposledy rozez-
ní zvony, které utichají až do sobotního večera, kdy se slaví vigilie Zmrtvýchvstání. 
Po mši svaté na Zelený čtvrtek se konají modlitby v Getsemanech, které jsou vy-
tvořeny na jednom z bočních oltářů. Velký pátek je dnem přísného postu jako 
na Popeleční středu. V tento den se neslouží mše svatá. V 15 hodin se v kostele ko-
nají velkopáteční obřady na památku smrti Ježíše Krista na kříži. Čtou se opět pašije 
a uctívá se Kristův kříž, na kterém Ježíš zemřel za naše hříchy, abychom mohli ob-
novit přátelství s Bohem. Na Bílou sobotu se věřící až do večera modlí v Božím hrobě. 
Připomínají si uložení Ježíšova mrtvého těla do hrobu. Tato sobota se nazývá bílou 
podle bílého roucha dospělých novokřtěnců, kteří se od prvních křesťanských dob 
křtili při večerní mši svaté (vigilii).

Mgr. Ing. Jiří Urbánek

Doba postní 

i strach z Herodovy zloby…to všechno dokázaly děti do svého představení s velkou 
láskou vložit. Všem, kteří se na tvorbě Vánočního pásma podílejí, patří velký dík.



16

Vážení spoluobčané, dovolte nám MSRPDŠ tímto vyjádřit poděkování za podporu 
a vaši účast na akcích, které jsme v uplynulém roce 2018 uspořádali. Doufáme, že jste 
se na našich akcích uvolnili a užili jste si je. Věřte, že se snažíme, aby naše akce byly 
pro vás co nejpříjemnější a hlavně aby se líbily dětem, pro které jsou akce organizo-
vány. Naše akce by nebylo možné uspořádat bez finanční pomoci z obce Mikulovice. 
Děkujeme nejen za finanční příspěvek, ale i za výpomoc při přípravě akcí. Zaměst-
nanci obce Mikulovice byly vždy vstřícní k našim požadavkům. A že jich bylo. Velký 
dík. Děkujeme našim spoluobčanům za přízeň, kterou nám věnovali v roce 2018, 
a těšíme se na další společné akce v letošním roce, které již připravuje. Přejeme 
všem do nového roku hodně zdraví, štěstí a mnoho úspěchů v pracovním i osobním 
životě.

za MSRPDŠ Hana Klimčiková

Poděkování za MSRPDŠ

Tradiční akcí, kterou náš spolek MSRPDŠ 
ve spolupráci s obcí Mikulovice, MSŽ a TJ Sport 
Mikulovice pořádá je mikulášská nadílka. Ka-
ždým rokem je jiné ústřední téma. Jednou jsou 
to čerti, jindy andělé, ale vždy na konci kaž-
dé nadílky přichází ta nejočekávanější postava 
a to Mikuláš v doprovodu anděla a čerta. 
Pro hodné i ty méně hodné děti mají vždy přichystá-
ny balíčky se sladkostmi, ovocem, oříšky a nesmí 
chybět i adventní kalendář. Kouzelnice Radana 
si pro děti i dospělé připravila kouzelnickou 
show krásné Andělky, bláznivé čáry a kouz-
la čerta Luciuse, roztomilého čertíka Bertí-
ka, čertovské a andělské tanečky, soutěže, hry, 
kouzlení bublin. Dětem se program velmi líbil. 
A jak to víme? Všechny děti se ve velkém zapojily 
do soutěží i tancování a jejich rozzářené oči byly 

pro nás velkým poděkováním. Vynikající občerstvení si již tradičně připravil Miku-
lovický spolek žen. Hudební doprovod zajistil Luboš Říha. Dovolte mi, abych tou-
to cestou poděkovala všem, kdo se do akce zapojil. Pro některé z vás je to klišé, 
ale věřte, že jen příprava vlastnoručně malovaných kulis a výzdoby nám zabrala   
hodně předvánočního času. A příprava balíčků a vyzdobení tělocvičny? To se už bere 
automaticky. Naše členky se snaží, aby se akce, které pořádáme, dětem i dospě-
lým líbily. Letošní výzdoba sokolovny i foto koutku byla ve stylu staré české vesnič-
ky. Zasněžené domečky, sáňky, vločky to vše navodilo krásnou předvánoční náladu. 
Doufáme, že jsme touto výzdobou aspoň trošku přispěli k předvánoční atmosféře.   
                                                                                                      za MSRPDŠ Hana Klimčiková 

Mikulášská nadílka
Spolky obce Mikulovice



17

Listopad a prosinec v Mikulovickém spolku žen

Vážené seniorky a senioři,
máme za sebou další rok a už připravujeme akce na rok současný. Výbor MSAS vás bude 
informovat průběžně o chystaných akcích v Informačním servisu obce Mikulovice, na ná-
stěnkách i na facebooku a internetových stránkách obce. Dovolte mi poděkovat členům 
výboru za jejich práci po celý uplynulý rok a vám všem popřát do roku 2019 hodně zdraví, 
lásku nejbližších, pohodu v rodině a spoustu vzájemného porozumění.

za výbor Mikulovického spolku aktivních seniorů, Bohuslav Stalmach - předseda

Mikulovický spolek aktivních seniorů

Dne 27. listopadu 2017 jsme odehráli ve Zlatých Horách premiéru francouzské komedie 
Inteligentní lidé. Z důvodu rekonstrukce kinosálu v Mikulovicích jsme s touto hrou před-
stoupili před mikulovické diváky až 27. ledna 2018 a moc nás potěšilo, že to byla první 
akce v novém sále. V březnu 2018 jsme se zúčastnili 16. Miletínského divadelního jara 
v Miletíně. Podařilo se nám získat i nějaké ocenění. Podrobně jsme se o tom zmiňovali 
v jednom z minulých čísel Informačního servisu. Následovala účast na Divadelní žatvě 
v Jeseníku v dubnu 2018. Nestává se to často, ale nám se podařil husarský kousek a během 
půl roku jsme připravili další premiéru, opět komedii od francouzského autora s názvem 
Ani spolu, ani bez sebe. Premiéra byla stanovena na den 21. dubna 2018. Pak následovaly 
účasti s touto hrou na Dnech jesenických seniorů a také na akci Noc divadel v Divadle 
Petra Bezruče v Jeseníku. Na činnost v roce 2018 jsme získali od obce Mikulovice dotaci, 

Divadelní spolek Kantoři - činnost v roce 2018

Protože jsou ženy našeho spolku aktivní a kreativní, uspořádaly jsme 28. listopadu 2018 
tvoření, kde jsme vytvářely dekorace, se kterými jsme se pochlubily na vánočním jarmar-
ku. Stejně jako sladké dobroty vzniklé pod rukama našich děvčat při společné aktivitě 
v pátek 30. listopadu. V sobotu 1. prosince jsme potom náš stánek ještě doplnily o horký 
svařák a dýňové placky, po kterých se jen zaprášilo. V sobotu 8. prosince jsme, jak je 
naším dobrým zvykem, podaly pomocnou ruku MSRPDŠ a vypomohly s přípravou Mi-
kulášské nadílky v místní sokolovně. Oděny do kostýmů andělů (a že těmi jsme), jsme 
se snažily naplnit bříška příchozích dětí a jejich doprovodu, ať už sladkými či slanými 
pochoutkami. 21. prosince nastoupila naše čtyři děvčata, coby zástupkyně něžného po-
hlaví, do vánočního turnaje ve stolním tenisu amatérů pořádaného TJ Sport Mikulovice. 
Díky jim za odvahu, neboť tréninků moc nebylo (celkem tři), ale byly velmi statečné. Mě-
síc leden jsme odstartovaly výroční členskou schůzí, kdy jsme zhodnotily aktivity roku 
2018, opětovně zvolily stávající výbor a prodiskutovaly spolkovou problematiku. Naši-
mi hosty byli Mgr. Roman Šťastný, Mgr. Štěpánka Beníčková, Bohuslav Stalmach, Jiří 
Zlatník a Petra Kouřilová. Nechyběla tradiční tombola, a děvčata si zazpívala a zatančila 
za hudebního doprovodu pana Knápka. Ráda bych za uplynulé období poděkovala za spolu-
práci obci Mikulovice, ZŠ Mikulovice, Soužití Mikulovice, FK Mikulovice a paní Petře Kouřilo-
vé. Poděkování také patří děvčatům z našeho spolku, která se zapojují do našich akcí. Věřím, 
že i v roce 2019 budeme úspěšně spolupracovat s jednotlivými subjekty obce a budeme 
se těšit na setkání s vámi na našich akcích. I nadále platí, že dveře našeho spolku jsou 
stále otevřené.

za MSŽ Pavlína Plašilová



18

Dne 18. dubna 2018 proběhl na Stadionu Ivana Dosta FK Mikulovice ve spolupráci 
s MŠ Mikulovice nábor nových mladých fotbalistů. Tato úspěšná akce dala základ vzniku no-
vého mladého kolektivu fotbalistů, mužstva předpřípravky FK Mikulovice. Mužstvo, složené 
z chlapců ve věku od 4 do 6 let, začalo trénovat od května dvakrát týdně. Náplní tréninků 
se staly nejen základy pohybové průpravy a základních fotbalových činností a dovedností, 
ale hlavně adaptace na práci chlapců v kolektivu, nauka základních principů a pravidel chová-
ní v týmu a pro tým, disciplína, zodpovědnost. S příchodem chladného počasí jsme trénovali 
ve sportovní hale a v tělocvičně ZŠ, ve stejném duchu jako venku, avšak v jiných podmínkách. 
Rok 2018 skončil, nastal čas, kdy mohu vyhodnotit naši práci. Musím říci, že jsem 
ze svěřenců nadšen. Je pravdou, že práce na nastolení disciplíny zejména v začát-
cích byla pro mne dosti náročná, po sportovní stránce musím rovněž konstatovat, 
že fotbalovému umění se každému z nich daří jinak. Někomu to jde rychleji, někomu 
pomaleji a potřebuje více času, ostatně tak jako v každém sportu. Od května jsme ab-
solvovali již 37 tréninkových jednotek a tréninková docházka mne utvrzuje v tom, 
že kluky fotbal baví a že na tréninky chodí rádi, jsou rádi v kolektivu, mají týmové-
ho ducha. Doufám, že to chlapcům vydrží nadále. Závěrem bych chtěl touto formou 
poděkovat mým asistentům, pánům Ing. Radimu Žáčkovi a Tomáši Mrlinovi, kteří 
mi s trénováním pomáhají, zejména při práci ve skupinách. Rovněž chci poděkovat 
sponzorům (zejména Česko-slezské výrobní, a. s. Zlaté Hory) za zajištění pomůcek 
pro trénování (míče, tréninkové dresy, trenažéry, agility kruhy, přeskakovací branečky). 
Vážení rodiče, kdo z vašich dětí projeví zájem o kopanou, je v FK Mikulovice vítán. 
Závěrem vám všem, chlapcům, rodičům, sponzorům do roku 2019 přeji pevné zdraví, 
štěstí a pohodu. 

Bc. Richard Zrník, trenér FK Mikulovice

FK Mikulovice - předpřípravka 2018

Lucky Horse Ranch touto cestou děkuje obci Mikulovice za poskytnutou dotaci na akce 
pro děti a veřejnost v roce 2018. Z poskytnutého příspěvku jsme tak mohli částečně uhra-
dit náklady spojené s pravidelným provozem Jezdeckého klubíku pro děti, uspořádat 
ukončení prázdnin na ranči nebo Sváteční setkání na ranči v době vánočních svátků. Ještě 
jednou děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

                                                                                                              Andrea Franková

Poděkování obci Mikulovice

za což jí moc děkujeme. Finance jsme využili na nákup kostýmů a kulis, na dopravu, a pře-
devším na úhradu licenčních poplatků. Na konci roku jsme si také zakoupili přívěsný vozík 
na přepravu kulis a kostýmů. Nemusíme si už vozík zapůjčovat a jsme zcela soběstační.  
                                                                                 za Divadelní spolek Kantoři Vlaďka Hromádková

Mezi svátky proběhly ve sportovní hale dva turnaje – fotbalový, organizovaný Tomášem 
Mrlinou, a futsalový, organizovaný Richardem Zrníkem. Zatímco fotbalový turnaj měl sta-
ronového vítěze posledních let – mužstvo hráčů kolem Petra Čuje ml., ve futsalovém tur-
naji veteránů došlo k překvapení a z vítězství se po urputném boji radovali hráči Zlatých 
Hor. Oba turnaje proběhly s finanční podporou obce Mikulovice.

za SH Mikulovice Pavel Macháček

Vánoční turnaje ve sportovní hale



19

Na tradiční Vánoční turnaj ve futsale hráčů nad 35 let letos oproti každoročnímu stabilní-
mu počtu 7 – 8 účastníků přijela jen čtyři mužstva – z toho jedno z Polska. Ostatní účast 
s omluvou odřekla. Hrálo se systémem „každý s každým“ dvoukolově a ve vzájemných 
soubojích se utkaly Oldboys Mikulovice, Oldboye Niemodlin, SK Řetězárna Česká Ves 
a TJ Zlaté Hory. O celkovém vítězi rozhodlo až předposlední utkání turnaje Česká Ves 
vs. Zlaté Hory, které vyhrály Zlaté Hory a vyrovnaly se tak České Vsi na 12 bodů. Dalšími 
kritérii v určení pořadí byly vzájemné zápasy a rozdíl skóre, které však obě mužstva měla 
stejná (1 : 1 na zápasy a 3 : 3 na skóre). O vítězi tak nakonec musel rozhodnout větší počet 
vstřelených gólů, který hovořil ve prospěch Zlatých Hor. Na třetím místě skončily domácí 
Mikulovice a až čtvrtý byl tentokrát Niemodlin. Dosavadního pravidelného krále střelců 
Zykmunda Baka z  Niemodlina vystřídal letos na trůně Vasil Charalambidis z  TJ Zlaté 
Hory. Hrálo se v kamarádském fair play duchu, přestože i několik emotivních situací jsme 
zažili. To však ke sportu patří. Poděkování za příspěvek na realizaci turnaje patří obci 
Mikulovice a firmě Autodoprava Břetislav Látal s. r. o.

Bc. Richard Zrník

Vánoční turnaj ve futsale

Vánoční turnaj ve stolním tenisu
Dne 21. prosince 2018 si dali sraz v sokolovně stolní tenisté, aby poměřili síly při Vánoč-
ním turnaji, který každoročně pořádá místní oddíl stolního tenisu TJ Sport Mikulovice. 
Letos byla novinkou kategorie registrovaných hráčů okresního přeboru a příjemným pře-
kvapením byla účast šesti žen, pro které byla vytvořena jejich skupina. Za TJ Sport Mi-
kulovice děkujeme obci Mikulovice, která finančně podpořila akce všech oddílů působící 
pod hlavičkou TJ. Jak to všechno dopadlo v jednotlivých kategoriích. Ženy: 1. Eva Lukašáko-
vá, 2. Adéla Čujová, 3. Pavla Plašilová. Neregistrovaní: 1. Ondřej Lukašák, 2. Marek Lukáč, 
3. Roman Šťastný. Hráči okresu: 1. Tomáš Lužík, 2. Petr Válek, 3. Dalibor Seibert

Ocenění Petera Harazína

* Víte, že
pro vás připravujeme tradiční maškarní ples na téma „Co jsem chtěl dělat, když jsem byl 
malý“. Přijďte za námi 23. února 2019 od 20:00 hod. do sokolovny. K tanci a poslechu vám 
zahraje Fantazia, občerstvení zajistí Mikulovický spolek žen. Na vaši hojnou účast nejen 
v maskách se těší MSRPDŠ. Vstupenky možno zakoupit v Papírnictví Adéla Bauerová.

Dne 20. prosince 2018 v sokolovně TJ Sport  Mikulovice proběhl Vánoční turnaj mládeže
ve stolním tenisu. Zdejší oddíl se tímto rozloučil v kalendářním roce 2018 s dětmi, které 
trénují stolní tenis. Starší děti hrály turnaj způsobem „každý s každým“ a ti mladší uka-
zovali svou dovednost v ping-pongové soutěžích zručnosti. Tento turnaj navštívila paní 
Zdeňka Pěkná z hnutí DUHA, aby poděkovala a předala věcný dar Ing. Peterovi Harazí-
novi za dlouholetou činnost v propagaci stolní tenisu na Jesenicku mezi mládeží. Oddíl 
stolního tenisu TJ Mikulovice se připojuje k poděkování za práci s místní mládeží, práci  
v OS ST Jeseník, reprezentaci místního oddílu, s kterým se probojoval do divizní soutěže.

Miroslav Seibert



20

Zeptali jsme se za vás 

Lucie Pospíšilová v  roce 2016 převzala od Anny Dvořákové vedení Klubu maminek, 
a přestože je sama maminkou Lucinky a Vojtíka, snaží se od té doby vymýšlet pro 
ostatní maminky s dětmi i pro ty, které teprve své miminko čekají, zajímavý program, 
který by je během pravidelných společných setkání nejen pobavil, ale přinesl jim 
i poučení a zkušenosti do této životní etapy. 
Lucie, co jste dělala před převzetím Klubu maminek?
„Nejprve jsem Andree Zapletalové pomáhala s  trénováním dětí v  tanečním oddí-
lu New Flash. Při studiu na vysoké škole jsem v  Olomouci vedla taneční a sportov-
ní kroužek pro děti v  mateřských školách. V  současné době se jako členka výboru 
aktivně podílím na činnosti TJ Sport Mikulovice.“ 
Jaké bylo převzít Klub maminek po dlouholeté vedoucí Anně Dvořákové?
„Klub maminek jsem převzala v září roku 2016 a zprvu bylo nejtěžší udržet ho v činnosti a při-
lákat nové maminky. Moc bych si přála, aby ze strany mikulovických maminek byl o klub větší 
zájem, protože i mě pak ta práce více baví a můžeme pořádat více přednášek, tvoření, apod. 
V náplni  vlastní činnosti jsem navázala na Aničku. Podařilo se mi začít spolupracovat 
s  mateřskou školou. Akce, které pořádáme pro širokou veřejnost, jsme přesunuli do pro-
stor mateřské školy a pořádáme je v  odpoledních hodinách. Změna času vedla k  tomu, 
že se našich akcí účastní i bývalé členky nebo lidé, kteří si chtějí něco pěkného vyrobit, 
ale neví, jak na to. Dále se mi podařilo obnovit spolupráci se SVČ Duha Jeseník.“
Málokdo z obce asi ví, že jste se aktivně zapojila do výstavby sportovního hřiště v dolní 
části obce.
„Přestože hřiště již plně slouží svému účelu, je zde stále dost práce. Chybí drobné terénní 
úpravy a dokončit přístřešek k posezení. Také nás čeká, spíše tatínky a dobrovolníky, pravi-
delné sekání trávy.“

Věnováno místním spolkům a organizacím
Lucie Pospíšilová – vedoucí Klubu maminek

Spolek plánuje v příštím roce realizovat několik osvědčených a již tradičních akcí. Poku-
síme se také přidat několik novinek.  
 
Zimní tábor (9. 3. - 15. 3. 2019) – zaměřený na zimní sporty, zejména výuku jízdy 
na snowboardu a lyžích 
24h – non-stop futsal pro děti a mládež v Mikulovicích (29. - 30. 3. 2019) 
Letní tábor – Divoký západ, Hotel Moravice, Karlov pod Pradědem (29. 6. – 7. 7. 2019) 
Prázdniny na ranči, Mikulovice – Kolnovice (9. 7. – 14. 7. 2019) 
Zátěžový kemp, Mikulovice – Kolnovice (24. 8. – 31. 8. 2019) 
Komunitní odpoledne v Mikulovicích (7. 7. 2019) 
Rozloučení s prázdninami (31. 8. 2019) 
Ukliďme Česko (jaro 2019) 

František Juris

Plán akcí pro rok 2019 – FELIX FILII, z. s. 



21

Byla byste ochotna pracovat v zastupitelstvu obce? 
„V loňském roce jsem kandidovala za hnutí Nezávislých. Pokud bych se do zastupitelstva obce 
dostala, určitě bych jen tiše nepřihlížela, ale snažila bych se aktivně podílet na jejím chodu.“
Co považujete za největší problém současných 
Mikulovic?
„Těch problémů je více a určitě nejsou jen problémem Mi-
kulovic. Je to nezájem lidí o dění v  obci. Nezájem rodičů 
a dětí o sport všeobecně. Odchod mladých lidí z obce. Vel-
kým tématem by bylo i školství v obci. Velmi mě však mrzí, 
že v  obci jsou lidé, kteří se podílí na činnosti jednotlivých 
spolků, pořádají kulturní a sportovní akce, akce pro děti, 
ale nikdo jim za jejich činnost nepoděkuje, nepochválí, ale na-
jdou se takoví, kteří jejich činnost ještě zkritizují. Tito kritici 
se nepodílí na žádné činnosti a nejsou členy žádného spolku 
a neuvědomují si, kolik práce a volného času stojí uspořádat 
větší či menší akci pro veřejnost.“
Děkuji za rozhovor.                                                                     
                       Lucii Pospíšilové pokládal otázky Pavel Macháček

Nejistá sezóna
Okénko do historie

Zápis do obecní kroniky z doby před půlstoletím je poměrně krátký a jeho polovinu 
zabírá popis počasí a hospodaření mikulovického JZD. Události roku 1968, které vy-
vrcholily intervencí vojsk Varšavské smlouvy a následnou okupací Československa, 
se samozřejmě odrazily i v životě pohraničních Mikulovic. Tehdejší kronikář Antonín 
Obendraf, který byl přesvědčeným poválečným komunistou, se nedokázal rozloučit 
s představou, že vize vybudování nového spravedlivějšího společenského řádu se ne-
podařilo naplnit. Vcelku to bylo pochopitelné, neboť bylo těžké se smířit s tím, že sen, 
jemuž po strašné válce uvěřily milióny lidí, je jen další z cest lidstva do slepé uličky. 
Každý v tom snu totiž hledal něco jiného a ti dravější především osobní prospěch. 
Ale protože každá mince má dvě strany, ne vše, co se po roce 1948 událo, bylo špat-
né. To dobré se tak Antonín Obendraf snažil nyní o to více zdůrazňovat, aby tím zakryl 
pochyby celé své generace, že nešlo o ztracená léta. Ve svých zápisech poukazo-
val na ty spoluobčany, kteří „jakoby chodili se zavřenýma očima a neviděli, co se v na-
šem městečku za uplynulé čtvrt století změnilo a co se vybudovalo“ a netušili přitom, 
že jde o úděl všech revolucí a stejné dilema budou jednou řešit i ti, kteří s nadějemi 
a nadšením vítali změny v roce 1989. Rok 1969 v Mikulovicích, tak byl, podobně jako 
v celém státě, spojen s velkou nejistotou a obavami z toho, co příští dny přinesou. 
Uvolnění poměrů spojených s Pražským jarem samozřejmě neskončilo ze dne na den 
a nástup normalizace postupoval salámovou metodou. V obci tak například dál pů-
sobila místní organizace Československé strany lidové a ta 11. ledna 1969 v hostinci 
„V Zátiší“ svým plesem odstartovala tradiční období plesů a tanečních zábav, neboť 
čím více je doba rozkolísaná, tím více se lidé touží bavit a uniknout z tíživé reality. 
O týden později se tak o další taneční veselici postarali mikulovičtí odvedenci, po nich 
pak myslivci a poté ještě chovatelé a zahrádkáři.

Pavel Macháček



22

Společenská rubrika - vzpomínky, přání, 
poděkování

Mikulovický spolek aktivních seniorů pravidelně navštěvuje seniory obce a přeje jim 
k jejich významným životním jubileím.

Jubilanti v měsíci únoru 2019

75 let  Kupčíková Marie

80 let Tomášek Oldřich

85 let Šarmanová Marie

Jubilanti v měsíci březnu 2019

80let Hodrová Vincencia
 Takarzová Věra

85 let Mičková Zdenka
 Hledíková Marie

90 let Šimíková Antonie

91 let Gašparíková Božena

Jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, štěstí a životní pohody v naší obci!
Bohuslav Stalmach za Mikulovický spolek aktivních seniorů a Vladimíra Hromádková

Nejvyšší trumf
Před 25 lety vynesl tehdejší mikulovický podnikatel Jan Babjak svůj trumf a v břez-
nu roku 1994 se rozjela výroba v mikulovické likérce Trul, pojmenované po nejvyšší 
kartě ve hře taroky. Jak stojí v kronice obce: „Nová likérka se specializuje na výrobu 
kvalitních lihovin a likérů. V procesu výroby využívá nejen starých receptur, ale vytváří 
i nové. Originální chuť likérům dodává technologie klasického staření v kameni-
nových nádobách. Likérka vlastní poloautomatickou linku na stáčení s kapacitou 
1.200 lahví za hodinu. Sortiment v prvním roce tvoří broskvová vodka ve dvou verzích, 
grapefruitová vodka, mikulovická jemná vodka, kokos v čokoládě, cherry s čokoládou 
a fernet.“ Otevření hranic s Polskem znamenalo velký zájem našich sousedů o alko-
hol, který byl v ČR podstatně levnější než u nich doma, a i když bylo množství převá-
ženého alkoholu omezené, neváhali mnozí pěší překupníci pro něj vyrazit i několi-
krát denně. Kdo měl tehdy stánek u hranic, se stal obrazně řečeno „ze dne na den“ 
milionářem. Dobrý podnikatelský nápad Jana Babjaka s likérkou měl zajištěný odbyt 
a Trul se na několik dalších let stal uznávanou značkou mezi českými lihovinami.

Pavel Macháček



23

Poděkování - Sestřičky z charity
V dnešním článku vás seznámím s prací dvou zdravotních sestřiček, které pra-
cují v Charitě Jeseník - v Domácí zdravotní péči (DZP). Obě jsou z Mikulovic 
a ráda je představím. Jedná se o Bc. Marii Kopeckou (vedoucí DZP) a sestřičku 
Radku Trunečkovou. O sestřičkách jsem se dověděla od rodiny, která využila jejich slu-
žeb při péči o blízkou osobu. Byl to její poslední týden života a vše bylo umocněno vánoční 
dobou. Sestřičky se v péči střídaly a přicházely 3 x denně. Pečující si vážili jejich praktic-
kých rad a informací jak se bude stav vyvíjet, ale nejvíce toho nejdůležitějšího - posky-
tování a aplikování odborné a palitativní léčby. Vždy se na příchod sestřiček těšili. Měli 
v nich oporu, útěchu, povídali si. Rodina popisovala, že z obou sestřiček vyzařovala obrov-
ská dávka empatie a lidskosti. Charita Jeseník vydává svůj měsíčník Okénko do charity. 
V článku bilancuje své roční působení Radka Trunečková. Zmiňuje nejen profesní ces-
tu, ale píše i o současné práci. Dostala se také k zajímavostem, cituji: „Nejmladší klient 
24 let, nejstarší 104 let. Průměrný počet ošetření narostl z 5 - 6 za den na 9 - 13 klien-
tů.“ Najezdila 1.200 km a bylo provedeno kolem 1.700 ošetření. Sestřička Radka končí 
větou: „Má práce je náročná, ale krásná a užitečná.“ Já jejím slovům plně věřím a vím, 
že se v této činnosti našla. Má pro ni smysl. Terénní DZP poskytuje širokou škálu od-
borných výkonů, které musí být indikované lékařem. Jsou hrazené pojišťovnou. Péče 
je poskytována v celém okresu Jeseník a jsem moc ráda, že existuje. Na závěr využiji 
tento prostor a všem sestřičkám z Charity Jeseník za jejich prospěšnou a velmi nároč-
nou práci poděkuji. Děkuji za ty, kteří jejich péči využili a za další, pokud je někdy osloví. 
                                                                                                                  Alena Mrtková 

Chcete-li i vy někomu poblahopřát k narozeninám, poděkovat či zavzpomínat 
na blízkou osobu, využijte naši společenskou rubriku. Uzávěrka společenské rubriky  
Informačního servisu č. 2/2019 je 12. 3. 2019. Do této doby musí být inzerce zadána. Cena 
inzerátu je od 20 Kč, záleží na množství textu a na grafické uspořádání. Inzerát je možné 
podat a po zveřejnění uhradit v místní knihovně.

Od roku 1996 na veřejnosti působí společnost Energy CZ a.s. zabývající se alter-
nativní medicínou. Jejím posláním není konkurovat klasické medicíně, ale snaží 
se o vzájemné propojení a tak pomoci lidem vyřešit jejich „ neduhy“. Máte zdravotní 
potíže? Máte pocit, že na vás něco „ leze“? Necítíte se ve své kůži? Klasická medicína 
vám nepomohla a vy se smiřujete s tím, lepší to asi nebude...
Nehažte flintu „do žita“ a zkuste si ověřit produkty naší společnosti, s níž mají dob-
ré zkušenosti klienti nejen z ČR, ale i v zahraničí. Přírodní preparáty dokážou vy-
řešit spoustu zdravotních potíží, ovšem léčení trvá trošku déle. Rovněž působí 
i preventivně, tudíž zdravotní problém nestačí dozrát.
Na rozdíl od přírodních přípravků bývají v klasických medikamentech v příbalových 
letáčcích uváděny kontraindikace, což způsobuje určitou nedůvěru k nim.
Touto informací chci oslovit všechny, kteří mají zájem udržovat své zdraví v dobré kon-
dici.
Nabídku produktů a bližší informace najdete na webu:
www.zdravi-alternativa.webnode.cz  nebo v případě zájmu volejte - 777 280 743

Myslete na své zdraví



24

2. 2. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVS Jeseník – mixy, SH Mikulovice, pořádá OVS Jeseník
3. 2. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Jesenická liga fotbalových přípravek, SH Mikulovice, pořádá FK Jeseník
6. 2. 2019, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Klenoty barokního sochařství
1. lekce – Květná zahrada v Kroměříži, komunitní centrum, pořádá Soužití 2005
9. 2. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
12. 2. 2019, 15:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku, 6. lekce, První pomoc při bolestech a prevence bolestí
David Koukal, lektor, masér, terapeut; komunitní centrum, pořádá Soužití 2005
16. 2. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
17. 2. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Jesenická liga fotbalových přípravek, SH Mikulovice, pořádá FK Jeseník
20. 2. 2019, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Klenoty barokního sochařství
2. lekce – Sala terrena, zámek v Kroměříži, komunitní centrum, pořádá Soužití 2005
24. 2. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Turnaj fotbalových žáků, SH Mikulovice, pořádá SK Řetězárna Česká Ves
2. 3. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVS Jeseník – mixy, SH Mikulovice, pořádá OVS Jeseník
6. 3. 2019, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Klenoty barokního sochařství
3. lekce – Karlův most, komunitní centrum, pořádá Soužití 2005
6. 3. 2019, 18:00 hod.
Bohoslužba na Popeleční středu, kostel sv. Mikuláše, pořádá farnost Mikulovice
9. 3. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – ženy, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
12. 3. 2019, 15:30 – 17:30 hod.
Akademie 3. věku, 7. lekce, Austrálie, cestopisná přednáška
MUDr. Roman Vrbka, lékař a cestovatel, komunitní centrum, pořádá Soužití 2005
16. 3. 2019, 8:00 – 17:00 hod.
Volejbalový turnaj OVK Jeseník – veteráni, SH Mikulovice, pořádá OVK Jeseník
20. 3. 2019, 10:00 – 11:30 hod.
Virtuální univerzita 3. věku, Klenoty barokního sochařství
4. lekce – Náhrobek J. V. Vratislava z Mitrovic v Praze, komunitní centrum, pořádá 
Soužití 2005
23. 3. 2019, 9:00 – 17:00 hod.
Halový tenisový turnaj, SH Mikulovice, TJ Sport Mikulovice 
29. 3. 2019 14:00 hod. – 30. 3. 2019 14:00 hod.
24 hodinový non-stop futsalový maraton pro děti a mládež, SH Mikulovice, pořádá 
FELIX FILII

Zapište si do diáře

* Víte, že
v úterý 9. dubna 2019 se v kinosále v Mikulovicích bude konat celovečerní zábavný pořad 
Zdeňka Izera „Na plný cool“? Vstupné je 240 Kč, od 19:00 hod.



25



26

Mikulášská nadílka

Předpřípravka FK Mikulovice s trenérem Richardem Zrníkem



27

Klub maminek - vánoční jarmark

Účastníci nohejbalového turnaje v Mikulovicích



28

Příspěvky do Informačního servisu zasílejte pomocí formuláře, který najdete na webo-
vých stránkách obce: www.mikulovice.cz v rubrice Informační servis. Uzávěrka pří-
spěvků čísla 2/2019 je dne 12. 3 2019 do 12:00 hod. Informační servis. Periodický tisk 
územního samosprávného celku. Vychází jedenkrát za dva měsíce. Číslo 1/2019. Da-
tum vydání 1. 2. 2019 Zdarma. Příští vydání duben 2019. Náklad 1 020 výtisků. Vydává 
obec Mikulovice 790 84, Hlavní 5, IČ: 00303003, MK ČR E 21462.  

Redakční rada:   Pavel Macháček
Hana Klimčiková
Šárka Jasanová
Petra Kouřilová

E-mail: informacniservis.m@seznam.cz
Za věcnou správnost článků odpovídají autoři a stanovisko redakce nemusí být vždy shodné. 
Tisk: Studio – 4 s. r. o. 

www.mikulovice.cz

Vánoční turnaj veteránů ve futsale


